



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REPROGRAMADO

OBJETO: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ESPORTE E LAZER

LOCAL: RUA DOMINGOS BARROSO, S/Nº BAIRRO CENTRO

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA/AM

ITEM	Referência	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$) COM B.D.I. 28,35%	VALOR TOTAL
I ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						R\$ 13.722,22
1.0	ADM	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				
1.1	CCU - 01	ADMINISTRAÇÃO GERAL DA OBRA	MÊS	1,00	R\$ 13.722,22	R\$ 13.722,22
TOTAL DO ITEM 1.0 =						R\$ 13.722,22
II SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ -
2.0	MOB	MOBILIZAÇÃO				
2.1	COTAÇÃO	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - TRECHO MANAUS/IPIXUNA - CONJUNTO EMPURRADOR: 250 HP, Balsa 300 a 600 TON	DIA	0,00	R\$ 6.942,98	R\$ -
TOTAL DO ITEM 2.0 =						R\$ -
3.0	CANT	CANTEIRO DE OBRAS				
3.1	CCU - 02	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	0,00	R\$ 444,50	R\$ -
3.2	93209	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO	M2	0,00	R\$ 831,04	R\$ -
3.3	CCU - 03	ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA, ÁEREA TRIFÁSICA 40A EM POSTE MADEIRA	UNID.	0,00	R\$ 1.736,54	R\$ -
3.4	CCU - 04	LIGAÇÃO DE ESGOTO DN 100MM, DA EDIFICAÇÃO ATÉ A CAIXA, COMPOSTO POR 10,0M TUBO DE PVC ESGOTO PREDIAL DN 100MM E CAIXA DE ALVENARIA COM TAMPA DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	0,00	R\$ 591,36	R\$ -
3.5	CCU - 05	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE AGUA PARA OBRA	UNID.	0,00	R\$ 56,62	R\$ -
3.6	98458	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA	M2	0,00	R\$ 89,46	R\$ -
TOTAL DO ITEM 3.0 =						R\$ -
III IMPLANTAÇÃO GERAL						R\$ 84.776,97
4.0	DEMO	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				
4.1	97644	REMOÇÃO DE ESQUADRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO (ALAMBRADO EXISTENTE)	M2	0,00	R\$ 11,63	R\$ -
4.2	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	0,00	R\$ 48,67	R\$ -
4.3	97635	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO, DE FORMA MANUAL (PISO CIMENTADO EXISTENTE)	M2	0,00	R\$ 14,53	R\$ -
TOTAL DO ITEM 4.0 =						R\$ -
5.0	PAVI	PAVIMENTAÇÃO				
5.1	CCU - 06	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO ESTAMPADO, ESPESSURA 8 CM, NÃO ARMADO	M2	635,0116	R\$ 77,51	R\$ 49.219,74
TOTAL DO ITEM 5.0 =						R\$ 49.219,74
6.0	EQUI	EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA AO AR LIVRE				
6.1	COTAÇÃO	BICICLETA DUPLA	UND.	0,00	R\$ 5.216,55	R\$ -
6.2	COTAÇÃO	BARRA DE APOIO	UND.	1,00	R\$ 1.579,42	R\$ 1.579,42
6.3	COTAÇÃO	ELÍPTICO DUPLO	UND.	0,50	R\$ 5.216,55	R\$ 2.608,27
6.4	COTAÇÃO	ADUÇÃO ABDUÇÃO PERNAS	UND.	1,00	R\$ 3.002,04	R\$ 3.002,04
6.5	COTAÇÃO	GIRO DIAGONAL DUPLO	UND.	1,00	R\$ 2.497,28	R\$ 2.497,28
6.6	COTAÇÃO	ESPAIDAR COM JOGO DE BARRA	UND.	0,50	R\$ 3.886,28	R\$ 1.943,14
		OUTROS				
6.7	COTAÇÃO	BANCO COLONIAL TAMANDUÁ	UND.	8,00	R\$ 694,30	R\$ 5.554,40
6.8	COTAÇÃO	LIXEIRA ECOLOGICA SELETIVA 4x50L	UND.	2,00	R\$ 794,22	R\$ 1.588,44
TOTAL DO ITEM 6.0 =						R\$ 18.772,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REPROGRAMADO

OBJETO: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ESPORTE E LAZER

LOCAL: RUA DOMINGOS BARROSO, S/Nº BAIRRO CENTRO

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA/AM

ITEM	Referência	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$) COM B.D.I. 28,35%	VALOR TOTAL
7.0	PAIS	PAISAGISMO				
7.1	COTAÇÃO	PALMEIRA IMPERIAL	UND.	12,00	R\$ 487,23	R\$ 5.846,76
7.2	98504	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS	M2	193,10	R\$ 9,88	R\$ 1.907,83
7.3	94265	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA	M	0,00	R\$ 45,99	R\$ -
TOTAL DO ITEM 7.0 =						R\$ 7.754,58
8.0	INEL	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
8.1		ILUMINAÇÃO DA IMPLANTAÇÃO GERAL				
8.1.1	CCU - 08	POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 9M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM	UNID.	0,00	R\$ 1.699,28	R\$ -
8.1.2	COTAÇÃO	LUMINÁRIA SUPERLED STREET 180W	UNID.	1,00	R\$ 1.167,39	R\$ 1.167,39
8.1.3	74166/001	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	19,00	R\$ 296,90	R\$ 5.641,10
8.1.4	93009	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	0,00	R\$ 18,33	R\$ -
8.1.5	91932	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	0,00	R\$ 11,04	R\$ -
8.1.6	74131/004	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 24 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	1,00	R\$ 438,25	R\$ 438,25
8.1.7	74130/010	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 175 A 225A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	1,00	R\$ 570,46	R\$ 570,46
8.1.8	73857/001	TRANSFORMADOR DISTRIBUICAO 75KVA TRIFASICO 60HZ CLASSE 15KV IMERSO EM ÓLEO MINERAL FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	0,00	R\$ 8.463,81	R\$ -
8.1.9	CCU - 09	POSTE DE CONCRETO DUPLO T H=12M E CARGA NOMINAL 400KG INCLUSIVE ESCAVACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	0,00	R\$ 11.618,68	R\$ -
TOTAL DO ITEM 8.1 =						R\$ 7.817,20
8.2		MURETA EM ALVENARIA DE ENERGIA				
8.2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS	M3	0,11	R\$ 74,02	R\$ 8,14
8.2.2	94097	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M	M2	0,36	R\$ 5,52	R\$ 1,99
8.2.3	96616	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESURA DE 5CM	M3	0,02	R\$ 609,69	R\$ 12,19
8.2.4	87496	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19 X19CM, ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL	M2	2,00	R\$ 82,36	R\$ 164,72
8.2.5	87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL.	M2	4,75	R\$ 6,52	R\$ 30,97
8.2.6	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	M2	4,75	R\$ 44,86	R\$ 213,09
8.2.7	88413	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM SUPERFÍCIES EXTERNAS	M2	4,75	R\$ 3,47	R\$ 16,48
8.2.8	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	4,75	R\$ 13,04	R\$ 61,94
8.2.9	CCU - 10	CAIXA DE MEDIÇÃO C/ VISOR, P/ MEDIDOR TRIFÁSICO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 18 USG (S/ MEDIDOR E DISJUNTOR) (PADRÃO DA CONCESSIONÁRIA LOCAL)	UNID.	1,00	R\$ 305,25	R\$ 305,25
8.2.10	93008	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	3,90	R\$ 12,84	R\$ 50,08
8.2.11	92336	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	3,50	R\$ 75,48	R\$ 264,18
8.2.12	96985	HASTE DE ATERRAMENTO, DN 5/8" X 3000MM, EM AÇO REVESTIDO COM UMA CAMADA DE COBRE ELETROLÍTICO"	UNID.	1,00	R\$ 58,95	R\$ 58,95
8.2.13	92566	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETEADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA	M2	0,30	R\$ 15,04	R\$ 4,51

Jhames Rocha Medeiros
Engenheiro Civil
CREA 0203-DIAM



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REPROGRAMADO

OBJETO: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ESPORTE E LAZER

LOCAL: RUA DOMINGOS BARROSO, S/Nº BAIRRO CENTRO

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA/AM

ITEM	Referência	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$) COM B.D.I. 28,35%	VALOR TOTAL
8.2.14	94207	COBERTURA COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6 MM, INCLUSOS ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, EXCLUINDO MADEIRAMENTO	M2	0,30	R\$ 66,56	R\$ 19,97
TOTAL DO ITEM 8.2 =						R\$ 1.212,46
TOTAL DO ITEM 8.0 =						R\$ 9.029,66
IV	PISTA DE ATLETISMO					R\$ 13.339,27
9.0		PISTA DE ATLETISMO				
9.1	MOVT	MOVIMENTOS EM TERRA				
9.1.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS	M3	0,00	R\$ 74,02	R\$ -
9.1.2	94097	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M	M2	0,00	R\$ 5,52	R\$ -
TOTAL DO ITEM 9.1 =						R\$ -
9.2	FUES	INFRAESTRUTURA				
9.2.1	96616	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5CM	M3	0,00	R\$ 609,69	R\$ -
9.2.2	94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA	M	0,00	R\$ 33,94	R\$ -
9.2.3	CCU - 07	ATERRO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M3	0,00	R\$ 75,91	R\$ -
TOTAL DO ITEM 9.2 =						R\$ -
9.3	FUES	PAVIMENTAÇÃO				
9.3.1	98679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA.	M2	0,00	R\$ 34,50	R\$ -
TOTAL DO ITEM 9.3 =						R\$ -
9.4	PINT	PINTURA				
9.4.1	74245/001	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAS	M2	850,72	R\$ 15,68	R\$ 13.339,27
TOTAL DO ITEM 9.4 =						R\$ 13.339,27
TOTAL DO ITEM 9.0 =						R\$ 13.339,27
V	PLAY GROUND					R\$ 27.372,50
10.0		PLAY GROUND - MURETA DE ALVENARIA - PROTEÇÃO				
10.1	MOVT	MOVIMENTOS EM TERRA				
10.1.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS	M3	0,00	R\$ 74,02	R\$ -
10.1.2	94097	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M	M2	0,00	R\$ 5,52	R\$ -
TOTAL DO ITEM 10.1 =						R\$ -
10.2	FUES	INFRAESTRUTURA				
10.2.1	96616	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5CM	M3	0,00	R\$ 609,69	R\$ -
10.2.2	92269	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM.	M2	0,00	R\$ 76,96	R\$ -
10.2.3	92777	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50A	KG	0,00	R\$ 12,51	R\$ -
10.2.4	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	M3	0,00	R\$ 495,62	R\$ -
10.2.5	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	0,00	R\$ 190,16	R\$ -
TOTAL DO ITEM 10.2 =						R\$ -
10.3	FUES	SUPERESTRUTURA				
10.3.1	92269	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM.	M2	0,00	R\$ 76,96	R\$ -
10.3.2	92777	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50A	KG	0,00	R\$ 12,51	R\$ -
10.3.3	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	M3	0,00	R\$ 495,62	R\$ -
10.3.4	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	0,00	R\$ 190,16	R\$ -
TOTAL DO ITEM 10.3 =						R\$ -

Jhames Rocha Medeiros
Engenheiro Civil
CREA 0203-DIAM



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
JUNTOS POR UM NOVO TEMPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REPROGRAMADO

OBJETO: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ESPORTE E LAZER

LOCAL: RUA DOMINGOS BARROSO, S/Nº BAIRRO CENTRO

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA/AM

ITEM	Referência	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$) COM B.D.I. 28,35%	VALOR TOTAL
10.4	PARE	PAREDES E PAINÉIS				
10.4.1	87496	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19 X19CM, ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL	M2	22,80	R\$ 82,36	R\$ 1.877,81
TOTAL DO ITEM 10.4 =						R\$ 1.877,81
10.5	REVE	REVESTIMENTOS				
10.5.1	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL	M2	45,60	R\$ 4,25	R\$ 193,80
10.5.2	87535	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	M2	45,60	R\$ 37,41	R\$ 1.705,90
TOTAL DO ITEM 10.5 =						R\$ 1.899,70
10.6	ESQV	ESQUADRIAS				
10.6.1	99861	PORTA TIPO GRADIL EM FERRO, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM	M2	0,72	R\$ 478,76	R\$ 344,71
10.6.2	99855	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO	M	26,04	R\$ 80,99	R\$ 2.108,98
TOTAL DO ITEM 10.6 =						R\$ 2.453,69
10.7	PINT	PINTURA				
10.7.1	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	M2	45,60	R\$ 2,02	R\$ 92,11
10.7.2	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	45,60	R\$ 10,29	R\$ 469,22
10.7.3	100739	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA	M2	2,40	R\$ 6,56	R\$ 15,74
TOTAL DO ITEM 10.7 =						R\$ 577,07
10.8	PAVI	PAVIMENTAÇÃO				
10.8.1	CCU - 07	ATERRO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M3	0,00	R\$ 75,91	R\$ -
10.8.2	96616	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5CM	M3	0,00	R\$ 609,69	R\$ -
10.8.3	98679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA.	M2	0,00	R\$ 34,50	R\$ -
10.8.4	CCU - 11	GRAMA SINTETICA ESPORTIVA FIBRILADA PLUS 52MM	M2	88,90	R\$ 113,60	R\$ 10.099,04
TOTAL DO ITEM 10.8 =						R\$ 10.099,04
10.9	EQUIP	EQUIPAMENTOS				
10.9.1	COTAÇÃO	GANGORRA - 2 PRANCHAS	UND.	1,00	R\$ 2.743,80	R\$ 2.743,80
10.9.2	COTAÇÃO	GIRAGIRA 8 LUGARES	UND.	0,50	R\$ 4.602,01	R\$ 2.301,00
10.9.3	COTAÇÃO	PLAY GROUND (SUPER PLAY)	UND.	0,50	R\$ 10.840,79	R\$ 5.420,39
TOTAL DO ITEM 10.9 =						R\$ 10.465,19
TOTAL DO ITEM 10.0 =						R\$ 27.372,50
VI	PISTA DE SKATE					R\$ 3.262,20
11.0		PISTA DE SKATE				
11.1	MOVT	MOVIMENTOS EM TERRA				
11.1.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS	M3	0,00	R\$ 74,02	R\$ -
11.1.2	94097	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M	M2	0,00	R\$ 5,52	R\$ -
TOTAL DO ITEM 11.1 =						R\$ -
11.2	FUES	INFRA-ESTRUTURA				
11.2.1	96616	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5CM	M3	0,00	R\$ 609,69	R\$ -



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REPROGRAMADO

OBJETO: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ESPORTE E LAZER

LOCAL: RUA DOMINGOS BARROSO, S/Nº BAIRRO CENTRO

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA/AM

ITEM	Referência	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$) COM B.D.I. 28,35%	VALOR TOTAL
11.2.2	92269	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM.	M2	0,00	R\$ 76,96	R\$ -
11.2.3	92777	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50A	KG	0,00	R\$ 12,51	R\$ -
11.2.4	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	M3	0,00	R\$ 495,62	R\$ -
11.2.5	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	0,00	R\$ 190,16	R\$ -
TOTAL DO ITEM 11.2 =						R\$ -
11.3	FUES	SUPERESTRUTURA				
11.3.1	92269	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM.	M2	0,00	R\$ 76,96	R\$ -
11.3.2	92777	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50A	KG	0,00	R\$ 12,51	R\$ -
11.3.3	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	M3	0,00	R\$ 495,62	R\$ -
11.3.4	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	0,00	R\$ 190,16	R\$ -
TOTAL DO ITEM 11.3 =						R\$ -
11.4	PARE	PAREDES E PAINÉIS				
11.4.1	87496	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19 X19CM, ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL	M2	0,00	R\$ 82,36	R\$ -
TOTAL DO ITEM 11.4 =						R\$ -
11.5	REVE	REVESTIMENTOS				
11.5.1	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL	M2	0,00	R\$ 4,25	R\$ -
11.5.2	87535	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	M2	0,00	R\$ 37,41	R\$ -
TOTAL DO ITEM 11.5 =						R\$ -
11.6	ESQV	ESQUADRIAS				
11.6.1	99837	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4 " ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO	M	5,60	R\$ 428,45	R\$ 2.399,32
TOTAL DO ITEM 11.6 =						R\$ 2.399,32
11.7	PINT	PINTURA				
11.7.1	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	M2	18,12	R\$ 2,02	R\$ 36,60
11.7.2	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	18,12	R\$ 10,29	R\$ 186,45
11.7.3	100719	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA	M2	5,60	R\$ 8,03	R\$ 44,97
11.7.4	79500/002	PINTURA EM PISO DE CONCRETO	M2	27,20	R\$ 21,87	R\$ 594,86
TOTAL DO ITEM 11.7 =						R\$ 862,88
TOTAL DO ITEM 11.0 =						R\$ 3.262,20
VII	CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY DE GRAMA SINTÉTICA - 02 UNIDADES					R\$ 403.408,26
12.0	CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY DE GRAMA SINTÉTICA					R\$ 201.704,13
12.1	MOVT	MOVIMENTOS EM TERRA				
12.1.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS	M3	0,00	R\$ 74,02	R\$ -
12.1.2	94097	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M	M2	0,00	R\$ 5,52	R\$ -
TOTAL DO ITEM 12.1 =						R\$ -

Jhames Rocha Medeiros
Engenheiro Civil
CREA 0203-DIAM



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REPROGRAMADO

OBJETO: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ESPORTE E LAZER

LOCAL: RUA DOMINGOS BARROSO, S/Nº BAIRRO CENTRO

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA/AM

ITEM	Referência	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$) COM B.D.I. 28,35%	VALOR TOTAL
12.2	FUES	INFRA-ESTRUTURA				
12.2.1	96616	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5CM	M3	0,00	R\$ 609,69	R\$ -
12.2.2	92269,0	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM.	M2	0,00	R\$ 76,96	R\$ -
12.2.3	92777	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50A	KG	0,00	R\$ 12,51	R\$ -
12.2.4	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	M3	0,00	R\$ 495,62	R\$ -
12.2.5	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	0,00	R\$ 190,16	R\$ -
TOTAL DO ITEM 12.2 =						R\$ -
12.3	FUES	SUPERESTRUTURA				
12.3.1	92269	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM.	M2	3,652	R\$ 76,96	R\$ 281,06
12.3.2	92777	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50A	KG	24,355	R\$ 12,51	R\$ 304,68
12.3.3	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	M3	0,30	R\$ 495,62	R\$ 148,69
12.3.4	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	0,30	R\$ 190,16	R\$ 57,05
TOTAL DO ITEM 12.3 =						R\$ 791,48
12.4	PARE	PAREDES E PAINÉIS				
12.4.1	87496	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19 X19CM, ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL	M2	12,33	R\$ 82,36	R\$ 1.015,50
TOTAL DO ITEM 12.4 =						R\$ 1.015,50
12.5	REVE	REVESTIMENTOS				
12.5.1	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL	M2	49,32	R\$ 4,25	R\$ 209,61
12.5.2	87535	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	M2	43,583	R\$ 37,41	R\$ 1.630,44
TOTAL DO ITEM 12.5 =						R\$ 1.840,05
12.6	PAVI	PAVIMENTAÇÃO				
12.6.1	CCU - 07	ATERRO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M3	0,00	R\$ 75,91	R\$ -
12.6.2	96616	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5CM	M3	0,00	R\$ 609,69	R\$ -
12.6.3	98679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA.	M2	131,25	R\$ 34,50	R\$ 4.528,12
12.6.4	CCU - 11	GRAMA SINTETICA ESPORTIVA FIBRILADA PLUS 52MM	M2	1.041,842	R\$ 113,60	R\$ 118.353,25
TOTAL DO ITEM 12.6 =						R\$ 122.881,37
12.7	ESQV	ESQUADRIAS				
12.7.1	74244/001	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	M2	402,73	R\$ 147,92	R\$ 59.571,82
12.7.2	74244/001	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (PORTÃO)	M2	0,00	R\$ 147,92	R\$ -
TOTAL DO ITEM 12.7 =						R\$ 59.571,82

Jhames Rocha Medeiros
Engenheiro Civil
CREA 0203-DIAM



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
JUNTOS POR UM NOVO TEMPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REPROGRAMADO

OBJETO: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ESPORTE E LAZER

LOCAL: RUA DOMINGOS BARROSO, S/Nº BAIRRO CENTRO

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA/AM

ITEM	Referência	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$) COM B.D.I. 28,35%	VALOR TOTAL
12.8	PINT	PINTURA				
12.8.1	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	M2	164,40	R\$ 2,02	R\$ 332,09
12.8.2	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	149,968	R\$ 10,29	R\$ 1.543,17
12.8.3	100739	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA	M2	0,00	R\$ 6,56	R\$ -
TOTAL DO ITEM 12.8 =						R\$ 1.875,26
12.9	INEL	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
12.9.1	74131/004	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID	1,00	R\$ 438,25	R\$ 438,25
12.9.2	CCU - 12	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM	UNID	0,00	R\$ 1.325,05	R\$ -
12.9.3	93009	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	0,00	R\$ 18,33	R\$ -
12.9.4	91932	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	0,00	R\$ 11,04	R\$ -
12.9.5	74246/001	REFLETOR RETANGULAR FECHADO COM LAMPADA VAPOR METALICO DE 250 A 400 W	UNID	23,50	R\$ 314,42	R\$ 7.388,87
12.9.6	74130/004	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240 V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID	6,00	R\$ 98,30	R\$ 589,80
TOTAL DO ITEM 12.9 =						R\$ 8.416,92
12.10	EQUIP	EQUIPAMENTOS				
12.10.1	COTAÇÃO	TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY (PAR), INCLUSIVE REDE	PAR	1,00	R\$ 5.311,73	R\$ 5.311,73
TOTAL DO ITEM 12.10 =						R\$ 5.311,73
TOTAL DO ITEM 12.0 =						R\$ 201.704,13
TOTAL GERAL COM BDI 28,35% =						R\$ 545.881,42

VALOR TOTAL: R\$ 545.881,42 (QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)